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Valmistelija 

Kuntahallinnossa tehtävät päätökset ovat usein mittavia ja laajoja, ja ne 
vaikuttavat merkittävästi kuntalaisiin ja kunnan talouteen. Mukaan 
päätöksentekoon tarvitaan useita erilaisia päätösvaihtoehtoja, joista 
poliitikot voivat valita kuntalaisten näkökulmasta parhaan. Vaikutusten 
ennakkoarvioinnilla tarkoitetaan päätösesitysten vaikutusten arviointia 
etukäteen ja se tulee kytkeä osaksi kunnan talouden ja toiminnan 
suunnittelun ja toteutuksen arviointiin. 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointi on kirjattu eri näkökulmien osalta 
usempaan eri lakiin kuntien tehtäväksi. Esimerkiksi ympäristövaikutusten 
sekä asukkaiden hyvinvointiin ja terveyteen kohdistuvien päätösten arviointi 
ovat kunnille lakisääteisiä. Myös hyvinvointialueiden tulee arvioida 
päätöstensä sekä ratkaisujen vaikutuksia eri kohderyhmien hyvinvoinnin ja 
terveyden näkökulmasta. 
 
Kuntaliiton hallitus on hyväksynyt kuntien ja kuntayhtymien 
luottamushenkilöille, viranhaltijoille ja valmistelijoille sekä soveltuvin osin 
kuntien liikelaitoksille tarkoitetun suosituksen. 

 
Lappajärven kunnassa tehdään sähköisellä työvälineellä 
hyvinvointikertomus ja sillä voidaan tehdä myös vaikutusten 
ennakkoarviointi. 
 
Vaikutusten ennakkoarviointi -menetelmä (EVA) on johtamisen työväline ja 
hyvä käytäntö. Päätösten moninäkökulmainen arviointi on myös osa 
kestävää päätöksentekoa. EVAn käyttöönottoa tukemaan on mallinnettu 
valmisteluprosessi ja sähköinen työväline ”EVA”, jotka löytyvät 
osoitteesta www.hyvinvointikertomus.fili. 
 
Kuntaliiton suositukseen pohjautuen Lappajärven kunnalle on laadittu 
päätösten vaikutusten ennakkoarviointi – toimintaohje, joka on jaettu 
esityslistan oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitushyväksyy omalta osaltaan päätösten 
vaikutustenennakkoarvioinnin ja esittää sen edelleen kunnanvaltuuston 
hyväksyttäväksi.Toimintaohje saatetaan myös valiokuntien tietoon heidän 
kokouksiinsa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Kj Sami Alasara puh. 044-3699 611, s-posti sami.alasara(at)lappajarvi.fi 
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Valmistelija Sivistysjohtaja Tarja Puro 

 
Lappajärven sivistystoimessa on tehty viimeisen kymmenen vuoden aikana 
seuraavat merkittävimmät ennakkovaikutusten arvioinnit: 

 kirjaston henkilöstörakenne (viranhaltijatyönä) 

http://www.hyvinvointikertomus.fili/


 liikuntahallin rakentaminen (viranhaltijatyönä, käyttäjäkuulemisina 
sekä yhteiskumppanityönä) 

 uuden yhteiskoulun rakentaminen sekä siihen liittynyt LAVA eli 
lapsivaikutusten arviointi (virkamiestyö, asiakas- ja kuntalaiskyselyt 
sekä henkilöstö) 

 
EVAtus on kunnallisen päätöksenteon ehdoton edellytys, kun tehdään 
useisiin ryhmiin vaikuttavia päätöksiä. Se myös mahdollistaa kuntalaisten 
pääsemisen mukaan päätöksentekoon jo valmisteluvaiheessa. Joskus 
EVAtukseksi voi riittää virkamiestyö ja nopea valmistelu. Yleensä 
EVAtukseen pitää varata riittävästi aikaa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Tarja Puro 
 

Päätösehdotus Hyvinvointivaliokunta merkitsee tiedoksi toimintaohjeen.  
 
Hyvinvointivaliokunta aikoo tehdä seuraavat ennakkovaikutusten arvioinnit 
vuosien 2024-2025 aikana: 
-Länsirannankoulun lakkauttaminen 
- Rantakankaan koulun lakkauttaminen 
Päätösehdotukseen lisättiin 
-Ikäihmisten palveluliikenteen ja toimintamuotojen yhteensovittaminen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Sivistysjohtaja Tarja Puro puh. 044 3699 221, s-posti tarja.puro(at) 

lappajarvi.fi 
 
 
 


